
 
 

1/1 
  
 
 

ANO XIV  N° 2395 – Quarta - Feira 18 de Outubro de 2023 Suplemento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0023/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0108/2023 
 
PARTES 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA - MS 
Contratado: LLT COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI. 
 
OBJETO 
Contratação, sob o regime de empreitada por preço global, de empresa especializada para Construção de uma pista de 
skate na Avenida Maria Lúcia Carvalho Costa – Bairro Vila Satélite – no Município de Aral Moreira/MS. 
REGIME DE EXECUÇÃO 
O objeto deste contrato será administrado por Execução Indireta, sob o regime de empreitada por preço global. 
 
VALOR 
Dá-se a este contrato o valor global de R$ 344.484,70 (trezentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e oito 
reais e setenta centavos), para a prestação dos serviços previstos na cláusula primeira, e para a totalidade do período 
mencionado na cláusula quarta. 
 
PRAZO 
O prazo de vigência do presente contrato será de 09 (nove) meses, a partir da emissão da Ordem de Serviços, podendo ser 
prorrogado nos termos do art. 57 com as devidas justificativas. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para a cobertura das despesas com os serviços de que trata o objeto serão oriundos das dotações 
orçamentárias constantes no orçamento vigente MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA. 
 As despesas referentes à execução do Contrato correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

FICHA: 474 
UNIDADE: 021201 Gabinete do Secretario de Esporte e Lazer 
FUNCIONAL: 27.812.0113.2199.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Esporte e Lazer 
CATEC. ECON.: 4.4.90.51.00 outras obras e instalações 

 
FICHA: 625 
UNIDADE: 021201 Gabinete do Secretario de Esporte e Lazer 
FUNCIONAL: 27.812.0113.2199.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Esporte e Lazer 
CATEC. ECON.: 4.4.90.51.00 outras obras e instalações 

 
ASSINANTES 
Contratante: ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Contratada: Ladimir Luiz Thomazoni 
 
Aral Moreira – MS, 17 de outubro de 2023. 
 


		2024-07-09T10:45:49-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




